ДОГОВОР ПОСТАВКИ
Хлебобулочных и кондитерских изделий №__

«01» января 2022
ИП Ионычев Артем Алексеевич именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице Ионычева
Артема Алексеевича, действующего на основании свидетельства о регистрации серия 52№
005279240 от 26.01.2015г. с одной стороны, и МАОУ «Танайковская ОШ» в лице директора
Страхова Светлана Михайловна действующего на основании Устава. Именуемый в

■ i
дальнейшем «Покупатель». С другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем;

1.Предмет договора
1.1 Поставщик в рамках настоящего договора обязуется изготовить и отгрузить в адрес
Покупателя кондитерские и хлебобулочные изделия- далее продукция, на сумму

а Покупатель принять и своевременно оплатить ее. Количество, качество и ассортимент
устанавливается в накладной. Являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора и
считаются согласованными обеими Сторонами.
1.2 Сумма договора определяется суммарной стоимостью продукции указанной в
накладных, по которым в пределах срока действия договора осуществлена поставка
1.3 Отпуск продукции осуществляется по отпускным ценам, действующим на День отгрузки
установленным в Прайс-листе Поставщика.
1.4 За отпускную цену принимаются отпускная цена, установленная в прайс-листе и
накладной. Поставщик имеет право изменить Прайс-лист в одностороннем порядке.
Предупредив покупателя письменно за три дня до введения новых цен.

2. Требование к качеству
2.1 Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать ГОСТам и ТУ
установленным для данного вида продукции и техническим условиям и подтверждаться
действующими сертификатами качества и гигиеническим сертификатам,
предусмотренным действующим законодательством РФ.
2.2 Прием продукции по количеству, качеству, внешнему, виду производится в момент
передачи её от Поставщика к Покупателю. В случае, когда при визуальном осмотре и
подсчете продукции в процессе приема-передачи партии продукции будут обнаружены
брак или недостача продукции Покупатель обязан немедленно сделать отметки об этом в
накладной, а также составить в 2-х экземплярах акт о расхождении по количеству и качеству
продукции должен быть подписан уполномоченными представителями обеих сторон.
2.3 Претензии по качеству Поставщик принимает только при исключительном соблюдении
Покупателем правил её хранения и перевозки (п2.5 договора)
2.4 Продукция должна храниться при tQC относительной влажности воздуха, установленных
для данного вида продукции. При перевозке, хранении продукция должна быть защищена
от воздействия прямых солнечных лучей и атмосферных осадков.
2.5 В случае несоблюдения Покупателем требований, предусмотренных п2.5 настоящего
договора, Поставщик за качество ответственности не несет.

2.6 Некачественный товар, признанный таковым в соответствии с условиями настоящего
Договора и требования действующего законодательства РФ органом идентификации
качества, подлежит возврату.

З.Порядок отгрузки и приемки
3.1Переодичность поставки партий продукции в течении срока действия настоящего
Договора, количество и ассортимент каждой партии определяется по согласованию сторон,
с учетом потребностей Покупателя и наличия на складе Поставщика необходимой
продукции и оформляется в виде накладной, выданной Поставщиком и принятой
Покупателем.
3.2 Заявка направляется Поставщику не позднее, чем за 1(один) календарный день на
хлебобулочные и кондитерские изделия, предшествующих дате поставки. Заявка
покупателя должна содержать наименование ( ассортимент), количество продукции,
адрес, по которому она должна быть поставлена, и может быть сделана как письменно, в
том числе в форме телефонной заявки.
3.3 Цена каждой партии продукции указывается в товарной накладной, оформленной на
эту партию продукции.
3.4 Датой поставки считается дата товарной накладной.
3.5 Продукция переходит в собственность Покупателя от Поставщика с момента приемки
продукции Покупателем и подписания сторонами накладной.
3.6 Доставка товара осуществляется автомобильным транспортом Поставщика путем
доставки Поставщиком продукции на склад Покупателя. Покупатель принимает товар на
своем складе или месте, указанном как адрес доставки товара.
3.7 Приемка партии продукции по ассортименту, качеству и количеству проводится при
передаче продукции Покупателю вместе с удостоверением качества в присутствии
уполномоченных представителей обеих сторон.
3.8 Очередная партия продукции отпускается Покупателю при условии выполнения п.п 4.1
настоящего договора.
3.9 Покупатель обязуется представлять сообщения, и другую информацию, которая может
запросить Поставщик, включая прогнозы продаж и информацию, касающуюся продукции,
конкурирующую с продукцией.

4. Порядок расчетов
4.1 Покупатель оплачивает каждую партию продукции в размере 100% не позднее 30
(тридцати) календарных дней с момента первой отгрузки товара.
4.2 Покупатель выплачивает Поставщику полную стоимость продукции, на основании
счета, выставленного поставщиком.
4.3 Расчет за поставленную продукцию проводится путем перечисления Покупателем
безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика и\или путем внесения
Покупателем денежных средств в оплату партии товара в кассу Поставщика. По
согласованию сторон оплата возможна всеми способами, не противоречащими
действующему законодательству РФ.
4.4 Обязательство покупателя по оплате продукции считается исполненным после
зачисления денежных средств на счет Поставщика.

5. Форс-мажор
5.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неиспользование
обязательств по настоящему Договору, если это не исполнение явилось следствием
обязательств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в
результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть
ни предотвратить разумными мерами.
5.2Сторона отказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему
договору ввиду форс-мажорных обстоятельств, обязана в течении З(трех) рабочих дней с
момента поступления информации о форс-мажорных обстоятельствах известить другую
сторону в письменном виде о наступлении или прекращении действия таких обстоятельств.
5.3 Не уведомление или не надлежащее уведомление о возникновении обстоятельств
непреодолимой силы лишает Сторону, в отношении которой возникли такие
обстоятельства, права ссылаться на обстоятельства по настоящему договору.

6 Ответственность сторон
6.1 При несвоевременной оплате поставленного товара Покупатель обязуется уплатить, по
письменному распоряжению Поставщика. Неустойку в размере 0,2% от суммы
просроченного платежа за каждый день просрочки.
6.2 За необоснованный заказ от приемки продукции, доставленного по заявке Покупателя,
или просрочку выборки продукции Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере
суммы непринятой продукции.
6.3 В случае отказа Покупателя от какой -либо группы продукции согласно спецификации,
Покупатель оплачивает Поставщику штраф в размере суммы потери реализации от
отказанной группы продукции равной периоду отказа.
6.4 Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением
обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему
Договору и не влечет за собой расторжения Договора.
6.5 В случае обнаружения скрытых недостатков в товаре после его приемки Покупатель
должен немедленно информировать об этом Поставщика и вызвать его представителя для
составления соответствующего акта.
6.6 За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в порядке,
предусмотренном законодательством РФ. Возмещению подлежит прямой действительный
ущерб, упущенная выгода не возмещается.

7. Разрешение споров
7.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в соответствии с
условиями настоящего Договора, решаются путем переговоров.
7.2 При не достижении согласия споры решаются в Бутурлинском районном суде в
соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Срок действия договора
8.1 Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами до
_____________________.2022г
8.2 Поставщик имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке,
письменно уведомив Покупателя. ■

8.3 В случае если за 15(пятнадцать) дней до окончания действия Договора ни одна из
сторон не заявит о намерении завершить его действие, Договор будет считаться
пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях.
8.4 Документы, переданные факсимильной связью, признаются имеющими юридическую
силу принимаются сторЪнами к исполнению до момента предоставления оригиналов.
8.5 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны,
имеющих одинаковую юридическую силу. Договор может быть изменен и дополнен по
соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему должны быть составлены
в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.6 Покупатель обязан при заключении настоящего договора передать Поставщику
следующие документы;
-заверенную копию Устава, содержащую сведения наименования юридического лица,
юридическом адресе, составе учредителей, размере Уставного капитала, исполнительного
органа:
-приказ, протокол, решение о принятии на должность Руководителя юридического лица,
-выписка из Единого государственного реестра юридических лиц(ИПБОЮЛ), заверенную
копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица(ИПБОЮЛ),
заверенную копию свидетельства о постановке на налоговый учет юридического
лица(ИПБОЮЛ), заверенную копию договора аренды на торговую точку, либо
свидетельства о праве собственности на торговую точку юридического лица(ИПБЮЛ)
8.7 Стороны не вправе передавать третьим лицам и полностью или частично свои права и
обязанности по настоящему договору без предварительного письменного согласия другой
стороны.
8.8 Любые дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том
случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9 Юридические адреса и реквизиты сторон.

ПОСТАВЩИК ПОКУПАТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель М АОУ» Танайковская ОШ »
Ионычев Артем Алексеевич И НН/КПП 5225003874/522501001

607440 Нижегородская обл, п Бутурлине БИ К 042202001 О КТМ 022739000

ул Пристанционная д7. ОГРН Ю 2520Ю 20404/О КАТО  22435815001

Тел 8(83172)52962 ИНН/КПП ОКВЭД85.13 ОКОПФ  75401
О К О ГУ 4210007 О К Ф С 14520500766745/0 Волго-Вятский Банк К\с 40102810745370000024 Волго-Вят ском ГУ

ПАО Сбербанк г Н.Новгород Банка России//УФ К по Ниж егородской обл г
р\с 40802810542000034334 Н. Новгород

БИК042202603 БИК 012202102
к/с30101810900000000603 Казначейский счет  03234643227390003200
ОГРНИП 315522900000241 Финансовое управление админист рации

О К Н О  0195495422 городского округа Перевозский (М АО У
Танайковская ОЩ)

; \ f w ' /о, , ]1 л\счет а ' г , ^
оdП7АППСЙ jwfcvЧПП7ЛППП t ftd * Я10  7йППП 1Я

• ' ./ ' v  ' , X Д и р е к я $ ^ / / \ * *  ii!5o« £ ^ y ^ f m p a x o e a  C.M :

Поставщик А Л  Ионычев ПЬкуратёль